
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

 администрации муниципального образования  

Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

П Р И К А З 

 

01 сентября 2017 г. №  432 

                                                     ст-ца Тбилисская 

 

О запрете на занятие предпринимательской 

деятельностью 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть 

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в 

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую     деятельность, регистрации     в   налоговой   инспекции,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить индивидуальную педагогическую деятельность в форме 

репетиторства в МБОУ «СОШ № 6» в 2017-2018 учебном году. 

2. Ознакомить педагогических работников, осуществляющих 

репетиторство о нарушении: 

а) лицензионного законодательства (отсутствие разрешения); 

б) налогового законодательства (неуплату соответствующей госпошлины 

и налогов); 

в) гражданского законодательства (отсутствие арендных отношений); 

г) ч. 2 ст. 91. Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 6»                                                          И. А. Костина 


